1/1

令和 5年 7月 7日

報道関係各位

～「M75-男子 200m」で日本マスターズ記録樹立～

「第 32 回関東マスターズ陸上競技選手権大会」で

優勝した相羽
あ い ば

吉男
よ し お

選手が加藤市長へ表敬訪問します

■日本マスターズ記録を更新し、見事優勝！

「第 32 回関東マスターズ陸上競技選手権大会」は、

関東マスターズ陸上競技連盟主催で行われる大会で、男

女合わせると 41種目からなる大会です。

競技クラスは、5歳刻みで構成され、今回、相羽選手

が出場した「M75-男子 200m」は、75～79歳の出場クラ

スです。

相羽選手は 29秒 17をマークし、これまでの日本マス

ターズ記録 29秒 34を更新して、優勝しました。

■表敬訪問概要

【日時】7月 14日（金）午後 4時～

【場所】市役所第一棟 4階市長応接室

【出席者】加藤市長、石田教育長、教育部長

【報告者】相羽吉男選手、福生市体育協会関係者

【問合せ】スポーツ推進課 ℡552-5511

福生市在住の相羽吉男選手（75 歳）は、6 月 18 日に埼玉県にある熊谷スポーツ文化公

園陸上競技場で行われた「第 32回関東マスターズ陸上競技選手権大会」の「M75-男子 200m」

クラスに出場し、日本マスターズ記録を塗り替え、見事優勝しました。

この大会の結果報告のため、7月 14日(金)に加藤市長へ表敬訪問を行います。